2

Постановление
Администрация Березовского городского округа

  21.05.2024                                                                                            569

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 30.12.2022 №1586-2

Рассмотрев письмо управления финансов Березовского городского округа №01-09/452 от 23.04.2024, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь уставом Березовского городского округа, утвержденным типовым Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», администрация Березовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Toc161840694][bookmark: _Toc161837801][bookmark: _Toc161835832][bookmark: _Toc156906150][bookmark: _Toc151731698][bookmark: _Toc122087894][bookmark: _Toc113444915][bookmark: _Toc108715722][bookmark: _Toc104994779][bookmark: _Toc101882198][bookmark: _Toc101882120][bookmark: _Toc100917491][bookmark: _Toc100829094][bookmark: _Toc100498995][bookmark: _Toc98773780][bookmark: _Toc98770988][bookmark: _Toc98768094][bookmark: _Toc98756338][bookmark: _Toc98749699][bookmark: _Toc98519597]1.Внести изменения в Административный регламент «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (в редакции от 30.12.2022 №1586-2), изложив раздел 2.5 в новой редакции:

«2.5.Срок предоставления муниципальной услуги

2.5.1.Срок, отведенный уполномоченному органу для принятия решения по заявлению, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр, не должен превышать:
а)в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б)в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской области, срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 1 рабочего дня (при наличии технической возможности).
2.5.2.В случае предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме – 3 рабочих дня со дня предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, указанных в пункте 3.6 регламента.
2.5.3.Исчисление начала срока предоставления муниципальной услуги осуществляется со дня поступления в уполномоченный орган заявления о предоставлении муниципальной услуги.».
[bookmark: _GoBack]3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов